АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2016 с. Сухобузимское № 347-п

Об утверждении сети образовательных учреждений на 2016-2017г.г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Сухобузимского района следующую сеть

образовательных учреждений:
1.1 Количество школ–8 , в них филиалов:
- 9 общеобразовательных учреждений;
- 7 дошкольных образовательных учреждений;
- 4 дошкольных обособленных структурных подразделения:
в них:
- классов-комплектов -172, в них учащихся – 2134 человек;
-групп дошкольного образования - 36, в них детей - 655 человек;
-групп кратковременного пребывания детей - 3, в них детей - 27 человек.
 1.2. Открыть в образовательных учреждениях классы для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья:
 - МКОУ «Сухобузимская СШ» – 5 классов - комплектов с количеством

учащихся 51 человек;
 - МБОУ «Атамановская СШ» - 4 класса - комплекта с количеством

учащихся 37 человек;
 - МБОУ «Шилинская СШ» - 2 класса - комплекта с количеством учащихся

14 человек;
 - МКОУ «Высотинская СШ» - 3 класса-комплекта с количеством учащихся

30 человек;
1.3 Количество учреждений дополнительного образования детей - 1, в том

числе:
 - МБО ДО ДЮСШ с количеством групп - 39, в них учащихся - 541 человек.
1.4 Количество дошкольных образовательных учреждений - 3, в них групп -

15, с количеством детей 301 человека.
2. Признать утратившим силу постановление администрации

Сухобузимского района от 01.10.2015 № 456-п «Об утверждении сети
образовательных учреждений на 2015-2016г.г.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Сухобузимского района В.П. Влиско